
おざきっ子

校訓｢尾崎尚友｣｢和協創造｣ 学校教育目標｢のぞみ豊かに たくましく ともに伸びよう 尾崎の子｣ 経営の基調｢夢･喜び･ﾊｰﾓﾆｰ｣

由利本荘市立尾崎小学校 学校だより 令和７年度 第１８号

令和７年９月２２日

発行 校長

尾崎小学校保護者各位
由利本荘市立尾崎小学校
校長 東海林 澄子

尾崎小学校閉校記念式典
日頃から、PTA 会員の皆様におかれましては、本校の教育の推進に対しまして、格

別なるご理解とご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。さて、今年度をもって
尾崎小学校は３４年間の歴史に終止符を打ち、来年３月をもって閉校することとなり
ました。
これまで、地域の教育・文化の中心として大きな役割を果たし、皆様に愛され、子

どもたちの成長と共に歩んできた学校の歴史に幕を下ろすことになります。つきまし
ては、９月３０日（火）に３６名のご来賓をお招きし、閉校記念式典を挙行いたしま
す。閉校までのこれからの約半年間が、子どもたちにとって思い出に残る学校生活と
なるよう、教職員一丸となって尾崎の教育を進めて参りますので、今後ともお力添え
を賜りますようよろしくお願いいたします。

閉校記念式典 記念イベント
午前9時30分～午前10時10分 午前10時40分～午前11時30分

式次第
１ 修礼 警察音楽隊による演奏
２ 開式のことば （本校吹奏楽部とのコラボ）
３ 国歌 市歌斉唱
４ 式辞 由利本荘市長 湊貴信
５ 校長あいさつ
６ 児童代表のことば 6年 佐々木 ＊＊

７ 来賓紹介
８ 校旗返納 代表 6年 多田谷 ＊＊

９ 校歌斉唱
10 閉式のことば
11 修礼

連絡とお願い
○普通通りの登校となります。式典当日に、式典要項や記念品を配布しますので、ラ
ンドセルで登校させてください。

○９／３０（火）児童は、給食を食べて午後１時２０分頃の完全下校となります。
次の日の１０月１日（水）は尾崎小学校開校記念日となりますのでお休みとなりま
す。平日の休日となりますので、安全な生活を送ることができるようにご指導のほ
どよろしくお願いします。

○記念式典要項（袋）は、１世帯に１部、お子さんを通して各ご家庭にお渡しします。
（２人以上在籍している家庭には上のお子さんに配布します。）

また、記念品として、①閉校記念タオル ②閉校記念 CD（校歌・スクールソング）
を児童全員に配布する予定です。



おざきっ子のがんばり！
○ SUMMER FESTIVAL 2025盆踊り CUP ○第17回由利本荘市少年サッカーフェスティバル
準優勝 本由エアアタック U-10 決勝トーナメント 第３位 BCエスペルド A

○日韓児童交流絵画コンテスト
最優秀賞（由利本荘市長賞）
６年 猪股 ＊＊ 入選 １年 山田 ＊＊ 入選 １年 渡部 ＊＊

入選 ２年 金 ＊＊ 入選 ２年 工藤 ＊＊ 入選 ３年 小松 ＊＊ 入選 ３年 橋島 ＊＊

入選 ４年 渡部 ＊＊ 入選 ５年 髙橋 ＊＊ 入選 ６年 小松 ＊＊

おめでとうございます！

夜７時以降の問い合わせについて
秋田県では「教職員の働き方改革推進計画」に基づき、教職員の多忙化防止

と魅力的な職場づくりに取り組んでいます。そこでお願いですが、夜7時以降、
緊急時以外の学校への問い合わせについてはご遠慮くださるようお願いします。


